ROYAUME DU MAROC

Pl'imes (du mois)
2,8 Gdhs (-7,7%)

Primes (cumuy
42,1 Gdhs (+2,0%)

Primes vie (qumois
1,3 Gdhs (-14,3%)

Primes vie cumu)

18,4 Gdhs (+0,1%)

Prime non vie (v mois
1,5 Gdhs (-1,0%)

Prime non vie vy
23,7 Gdhs (+3,4%)

Placements affectés
172,7 Gdhs (+0,4%)

(*) Population : Ensemble
des entreprises d'assurances

et de réassurance a
l'exception des réassureurs
exclusifs
Source Etats D03
semestriels et D23 bis
mensuels
Unité : En millions de
dirhams

Cumul: Le cumul est
comptabilis¢ depuis le début
d’année

Assistance - crédit - caution
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STATISTIQUES MENSUELLES — Novembre 2020

Activité technique & financiére des entreprises d’assurances et de
réassurance(’)

Vie
Epargne-Supports Dirhams
Déces
Epargne-Supports Unités de
Compte
Acceptations
Non vie
Evénements catastrophiques
Accidents corporels
dont maladie
AT & MP
Automobile
dont RC
RC Générale
Incendie
Risques techniques
Transport
Assistance - crédit - caution
Acceptations
Autres opérations
Total

Structure des primes (au mois

Epargne-Supports Dirhams 983

Automobile 705
Accidents corporels 421
Déces 214

Epargne-Supports UC 94

Acceptations 83
58
55
Transport 30
AT & MP 30

Incendie

Evenements catastrophiques 27

Autres opérations 23
Risques techniques 20
RC Générale 19

Primes Evolution
(du mois) (vs mois n-1)
12904 -14,3%
982,9 -10.8%
213,6 -5,3%
93.9 -47,1%
0.0 -
14704 -1,0%
26,8
421,4 -1.1%
355, 1 -1,1%
29.7 -17,0%
705,1 -5.4%
592,7 -8,3%
19.0 -12,1%
58,1 -49.8%
19.5 -10,3%
29.8 25,7%
54,5 -20,1%
83.1 NS
23.3 6,9%
2760,7 -7.7%

Primes
(cumul)

18 433,0
14 511,6
2657,0

1264,4

0,0

23 658,0
441,0
41922
3585,1
2207,6
11095,8
9148,8
572,3
2000,5
180,5
632,1
1358,5
440,4
537,1

42 091,0

Evolution
(vs cumul n-1)

0,1%
-1.3%
-0,9%

23,9%

3,4%

1,8%
2,5%
-1,4%
-1.1%
-2,6%
1.7%
18,9%
-28,0%
53%
-13,.9%
178.8%
15,2%
2,0%

Structure des primes comu)

Epargne-Supports Dirhams
Automobile

Accidents corporels

Déces

AT & MP

Incendie

Assistance - crédit - caution
Epargne-Supports UC
Transport

RC Générale

Autres opérations
Evénements catastrophiques
Acceptations

Risques techniques

11 096

14512

Placements immobiliers
Actifs de taux
Titres cotés
Titres non cotés
Actions et parts des OPCVM détenant
exclusivement des titres & revenus fixes
Dépobts en comptes indisponibles
Reste du poste Obligations, Bons et
Titres de créances négociables
Actifs d'actions
Actions cotées
Actions non cotées
Titre de participation
Actions et parts des autres OPCVM
Reste des actifs
Préts et effets assimilés
Placements affectés aux contrats en
uc
Dépobts aupres des cédantes
Autres placements
Total

Placements
(A date)

61510
89 733,2
3756,9
32106,1

44 336,2
7 886,6
1647,4

72 628,8
39 410,0
9 502,1
13558
22 360,8
4227,5
1468,4

1362,8

268,6
1127,6
172 740,4

Evolution
(vs mois -1)

-0,7%

0,2%
0.0%
-0,6%

0,2%
3.3%
3,3%

0,6%
1.3%
0.6%
0.0%
-0,6%
1,8%
1.3%

3,0%

0.0%
1,.3%
0,4%

(*) En valeur d'inventaire

Structure des placements affectés  aore)

Immobilier Actifs de taux
w
4% 52%

Actifs actions

42%

2%

Reste des actifs
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